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Samorząd Województwa poprowadzi Europejskie
Centrum Bajki

Samorząd Województwa będzie organem prowadzącym Europejskie Centrum Bajki im.
Koziołka Matołka w Pacanowie. Rocznie na tę instytucję ma przeznaczać około milion
złotych. Projekt uchwały w tej sprawie pozytywnie zaopiniowała już Komisja Edukacji i
Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. – Ostateczna decyzja zapadnie na
najbliższej sesji Sejmiku – poinformował podczas dzisiejszej konferencji prasowej marszałek
Adam Jarubas. W spotkaniu uczestniczyli Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego oraz Karolina
Kępczyk, dyrektor ECB w Pacanowie. – Samorząd Województwa zdecydował zamienić się
rolami z Samorządem Pacanowa i stać się głównym prowadzącym Europejskie Centrum
Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie.  Samorząd Województwa przejąłby główny ciężar
prowadzenia tej ważnej dla nas instytucji, zarówno w zakresie spraw merytorycznych,
finansowych, jak i inwestycyjnych, bo trzeba pamiętać, że mamy do zagospodarowania dużą
działkę przy ECB. Chcemy, by powstał na niej nowoczesny, interaktywny bajkowy plac
zabaw. To duża inwestycja, której przeprowadzenie wymaga poważnego  zaangażowania z
naszej strony. Od przyszłego roku chcielibyśmy, aby ECB wspierało finansowo także
Starostwo Powiatowe w Busku – Zdroju. Uważam, że jest to jedna z
najważniejszych instytucji  na polu kultury w naszym regionie. Nie możemy zaprzepaścić
dalszej szansy jej rozwoju jak i również Pacanowa – mówił marszałek Adam Jarubas.

Europejskie Centrum Bajki prowadzone będzie  na zasadach partnerstwa, przy zapewnieniu
jak najlepszych możliwości realizacji celów, dla których zostało utworzone. Dotychczas
samorząd województwa przekazywał wsparcie na poziomie 0,5 miliona złotych rocznie. Po
zmianach organu prowadzącego, na funkcjonowanie ECB przeznaczane będzie 1 mln złotych
rocznie. Z kolei gmina Pacanów zadeklarowała wparcie z budżetu gminy w wysokości 200
tys. zł rocznie. Ponadto gmina gwarantuje, że począwszy od 2014 roku będzie przekazywać
Europejskiemu Centrum Bajki kwotę w wysokości 300 tys. zł.

Z podjętej decyzji zadowolona jest dyrektor Europejskiego Centrum Bajki Karolina Kępczyk.
 – Dzięki tej decyzji ECB będzie się nadal się rozwijać, a przede wszystkim poszerzać oferty
kulturalne dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Dziennie wystawę „Bajkowy  Świat” zwiedza
około 500 osób. Organizujemy rocznie ponad 60 imprez. Realizujemy projekt pt.
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“Architektura krajobrazu czynnikiem kształtowania kultury miejsca”, dofinansowany z
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, który polega na wypracowaniu w ramach
cyklu warsztatów i debat społecznych koncepcji na zagospodarowanie przestrzeni publicznej
i prywatnej Pacanowa. Zależy nam na promocji wśród społeczność lokalnej i
przedsiębiorców. Liczymy, że coraz liczniejsze grupy turystów odwiedzające Pacanów staną
się impulsem do tworzenia miejsc noclegowych, restauracji i kafejek, placów zabaw oraz
innych atrakcji dla dzieci. Wszystko to sprawia,  iż Pacanów jako Stolica Bajek stanie się
najbardziej rozpoznawalnym produktem turystycznym województwa świętokrzyskiego
– mówiła Karolina Kępczyk, dyrektor Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie.


